Fol. 4 v°. Prologue. « Hortatur nos... »

Fol. 5 v°. Table des chapitres.

Fol. 34 v°. Livre II. « Mos apud veteres fuit... — Ecce filius Dei et dominus dominantium... — ...per cuncta sonabit saecula. Finit. Deo gratias. Amen. »

Fol. 1. Beau dessin, du XIV^e siècle, représentant un guerrier.

IX^e siècle. Parchemin. 47 feuillets. 405 sur 330 millim. Peintures. Cartonné. — (Corbie, 42 C.)

224. S. Bernard. Sermons, de l'Avent à la Toussaint.

Début du premier sermon : « Hodie, fratres, Adventus initium celebramus... » — Début du dernier : « Cum de altari illo celesti... »

Fol. 92. Hymne à la Vierge :

« Gaude, Virgo,
Mater Christi,
Que per aurem concepisti,
Gâbriele nuncio;
Gaude, quia
Deo plena
Peperisti sine pena,
Cum pudoris lilio
Gaude, quia

Tui nati
 Quem dolebas mortem pati,
 Fulget resurrectio.
 Gaude, Christo
 Ascendente
 Qui in celum, te vidente,
 Motu fertur proprio.
 Gaude, quod post
 Ipsum scandis
 Et est honor tibi grandis
 In celi palacio. »

Fol. 1. « Iste liber est de abbazia Beati Petri de Sericort. »

XII^e siècle. Parchemin. 92 feuillets à 2 col. 313 sur 220 millim.
 Initiales de couleur, rouge, rouge et vert. Cartonné. — (Selincourt.)

225. Hugues de Saint-Victor. *Excerptio*num partes II.

Fol. 1. « Incipit prologus magistri Richardi, canonici Sancti Victoris Parisiensis. ...cipe, carissime... frater, exceptionum ...unus, quod post... — ...prime autem partis libros et capitula taliter in sequentibus ordinamus. »

Suit la table des chapitres de la première partie, qui comprend 10 livres.

Fol. 2 v^o. Autre prologue. « His ita superius... », suivi de la table des chapitres du livre I de la première partie. — « Incipit liber exceptionum magistri Richardi, canonici Sancti Victoris Parisiensis. Pars prima continet originem et discretionem artium, situm terrarum, summam hystoriarum. Cap. 1. De conditione creature rationalis. Deus, summe bonus et immutabiliter bonus... »

Fol. 41. « Incipit prologus in partem secundam. Quicumque sapientie sive scientie studet... »

Fol. 43 v^o. « Incipit pars secunda, continens allegoriarum et tropologiarum mysteria, secundum precedentis hystorie dispositionem ordinata. Incipit liber I. De significatione celi et terre. In principio creavit Deus celum et terram... » — Quatorze livres. — Incomplet de la fin : « ...et in expectatione divine misericordie perseverat et condonatur ei culpa... »

Voir Hauréau, *Les œuvres de Hugues de Saint-Victor*, 33 et suiv., 184 et suiv.

XII^e siècle. Parchemin. 151 feuillets à 2 col. 365 sur 242 millim.
 Initiales de couleur, rouge, bleu, vert. Cartonné. — (Selincourt, d'après le *Catalogue* de 1843.)

226. Richard de Saint-Victor, Sénèque, etc.

Fol. 1. Richard de Saint-Victor. Benjamin minor. « Benjamin adolescentulus in mentis excessu... »

Fol. 27 v°. Bède. Description du temple de Salomon. — Prologue. « Hortatur nos vas electionis et magister gentium ad lectionem divinorum eloquiorum... » — Suit une table, en 18 articles. — Commence : « Domus Dei quam edificavit rex Salomon in Iherusalem, in figuram facta est sancte ecclesie universalis... »

Fol. 70. Extraits de Sénèque. « Incipit Seneca. De amissione temporis nostri. Quedam tempora eripiuntur nobis, quedam subducuntur, quedam effluunt... — De stabilitate mentis. Bonam spem de te concipio... — De paupertate. Honesta res est leta paupertas... — De vera amicitia. Si aliquem amicum existimas cui non tantumdem credis quantum tibi... — (Fol. 71.) De vita contempnenda. Profice modo, intelliges quedam ideo minus esse timenda... — De mutabilitate fortune. Adversus omnia que accidere possunt in potentissimis... — Item de paupertate. Magne divitie sunt lege nature composita paupertas... — De laude humana contempnenda. Ut te cotidie meliorem fatias et probo et gaudeo... — (Fol. 72.) De providentia. Providentia magnum bonum conditionis humane in malum versa est... — Ne scientia clausa teneatur. Multos tibi dabo qui non amico, set amicitia caruerunt... — De turba vitanda. Quid tibi vitandum precipue existimes... — De vita sapientis. Tu me vitare turbam jubes... — De forma vite nostre. Hanc sanam et salubrem formam vite teneatis... — Quod sapiens se contentus est et de amicitia. Non est tuum fortuna quod fecit tuum... — Quod cuique sua videri debent ampla. Si cui sua non videntur amplissima... — Quod quisque debet secum morari. Non habeo cum quo te communicare velim... — De laude verecundie. Dedit nobis adolescens gustum ad quod respondet... — (Fol. 74.) De exemplo bonorum. Aliquis vir bonus nobis eligendus est... — De vita et mortis contemptu. Gratisima sunt poma cum fugiunt... — De virtute certaminum et de terrore inani. Non potest atleta magnos ad certamen afferre spiritus... — (Fol. 75.) De mutabilitate vite stultorum. Inter cetera mala hoc quoque habet stultitia... — De caritate corporis nostri. Insita nobis est corporis nostri caritas... — Ut abstineamus ne populus offendatur. Demus operam ut abstineamus offensas... — Ut vitentur vitia. Etiam in obsessa via pauperi pax est... — Ut philosophia modeste tractetur. Philosophia ipsa tranquille modesteque tractanda est... — De exercitatione

CETTE PAGE EST VERROUILLÉE AUX MEMBRES GRATUITS
Achetez l'abonnement complet pour instantanément débloquer cette page

PLONGEZ DANS LE FANTASTIQUE, LA MAGIE, LA MYTHOLOGIE ET LE FOLKLORE

L'abonnement complet à
Forgotten Books donne accès
à 797,885 livre anciens et
modernes, de fiction
et de non-fiction.

Continuer

Une politique d'utilisation équitable s'applique.

Est animi elatio... — (Fol. 90.) De variis virtutibus. Nondum intelligis quantum mali pedagogus... — De turba vitanda. Mentiuntur qui sibi obstare turbam negotiorum dicunt... — Quomodo debeant amici diligere. Habui amicos tanquam amissurus... — (Fol. 91.) Que sunt prima bona. Potest exire ex casa vir magnus... — (Fol. 92.) De jactantia vitanda. Gloriarı otio iners ambitio est... — Quomodo animum possis continere. Ut animum possis continere... — De transitu hujus vite. Ter navigavimus vitam... — (Fol. 93 v°.) Ut resistatur occupationibus (*sic*). Explicandus est animus... — Ut relinquuntur negotia. Quisquis de accipiendo cogitat... — (Fol. 94.) De vana suspitione. Maximum instrumentum beate vite... — Ut quod sentimus loquamur (fol. 95). Qualis sermo meus esset... — Ut discas quamdiu vivas. Tamdiu discendum est quamdiu nescias... — (Fol. 96.) De timore mortis vitando. Iter imperfectum erit... — De tribus in morte gravibus. Aliquando vivere fortiter facere est... — (Fol. 97.) Ut mentes excerceantur, non corpora. Non ego sequor priores... — (Fol. 98.) De vita bonorum imitanda. Sic certe vivendum est... — (Fol. 100.) De liberalibus studiis. Quare liberalia studia dicta sint vides... — (Fol. 102.) De vitio ingrati animi. Mirum est inter plurima... — (Fol. 103 v°.) De beneficiis. Ingratum est beneficium quod... — (Fol. 107 v°.) Calcatis utilitatibus ad virtutem eundum est... — (Fol. 112 v°.) De beneficiis dandis et accipiendis. Quedam tantum exercendi causa ingenii queruntur... — (Fol. 113.) De beneficiis inter amicos. Circunspitio non quid dicam... — (Fol. 115.) De clementia. Debet bonus princeps ita loqui secum... — (Fol. 117 v°.) A capite bona valitudo... — De prudentia. Quisquis prudentiam sequi desideras... — De magnanimitate. Si magnanimus fueris... — De continentia. Si continens fueris... — (Fol. 119.) De justitia. Justitie post hec opus est... — De prudentia. Prudentia si terminos suos excedat... — De magnanimitate. Magnanimitas si se supra modum extollat... » — Fol. 119 v°. « Proverbia. Avenum est quicquid optando evenit... » — Fol. 125 v°. « Explicit Seneca. »

Fol. 126. « Incipit presbiter Johannes. Presbiter Johannes, potentia et virtute Dei et Domini nostri Jhesu Christi, dominus dominantium, E. (*corr.* F.), Romano imperatori, salute gaudere... Nuntiabatur apud majestatem nostram quod diligebas excellentiam nostram... »